meri imperij. Ad idem. c. l. 5. de offi. vica. l. vi. vbi d' qd ep̄a potest comittere vicario suo inquisitorē criminum quod est meri imperij. et ideo transco cū bacō munī ep̄i. Et facit tēp. in. c. s. ne de. vcl. mo. l. vi. vbi d' qd si persona eccl̄siaistica h̄z iurisdictionem ipalem potest in genere et i specie comittere cām criminales et licibi est cāsus inquātū dicit i specie. H̄z dubiū dī qd i delegato pncipis nunquid possit subdelegare et qd sunt meri imperij al' indelegabilita d' iure ciuilī. Spec. in. t. i. s. s. v. item qd est delegatus t̄z qd nō sequit do. an. dicēs qd ex grauitate facti vi d' papa degisse industriam p̄fone. ad l. c. s. de offi. dcl. Legitimi ego te nece et p̄mo allego tex. qd illi exp̄ssum in. c. venerabil. de offi. dcl. et ibi dixi post. Inno. ad idē. d. c. s. alr indi cando nā ibi non p̄t subdelegare inquisitorē criminū qd sunt dictū ut psonaliter exequas ergo sec' si simpliciter suissit p̄missa. ad idē. adduco tex. de iure ciuilī in. l. vñica. i. s. L. qui p̄ sua iuris. vbi tex. dicit. qd sine cōetu consaz p̄t delegatus pncipis subdelegare. et p̄ illū tex. h̄z tenet ibi glo. et bar. etiaz de iure ciuilī t̄b bñ nobis et hec procedunt in his qd sunt meri imperij ut qd. nā regulariter delegari nō p̄nt de iure ciuilī qd non cōpetit iure magistrat'. ideo delegari nō p̄nt. l. i. ff. d. offi. c. et. l. ca. q. ff. ad munici. Fallit in his qd ppetunt iure magistrat'. ut sunt ea qd exp̄diūt iudicis officio nobili ad p̄uatam utilitatem sine cognitione cause vel amodica cognitione. exemplū in. l. cognitio. s. et bono rum. ff. de offi. eius cōi. nam sicut dixi in his que sunt meri imperij ut lenia competant iure magistratus ita in his que sunt mixti imperij. sed alia maiora nō cōpetunt. et quēadmodū dixi in mero imperio. ita t̄ mixtu imperium distinguuntur. nam quoddam est maxinon quod competit soli principi ut dare veniam etati. L. de his que ve. eta. impe. per totum vel legitimare seu fame restituere et silia ista enī sunt mixti imperij maxi et prosequere. ut nota. in. d. l. imperium. An autē ea que sunt suplicis iurisdictionis possint indifferenter delegari hoc iure ciuilī dicit qd non sed scilicet ea que competit iure magistratus ut in dicta. l. i. t. s. L. de peda. in. t̄ vñq; ad summa. ccc. auctorū potest fieri delegatio quia vñq; ad illam summam p̄test cognoscere in inferiori magistrat'. et non ultra. ut in. aut. de defen. ciui. in. s. t̄ indicare. et ibi glo. et id dicitur cōpetere in re magistratus quod competit alīcui cōp̄lo qd habet magistratum. i. officium indicandi. licet. vñlissimum ut nota. gl. et Bar. in. d. l. i. vnde scias qd magistratus est nomen generale comprehendens omnem habentem officium indicandi ut in. l. enim qui. ff. de iuris. om. iudi. Sed distinguuntur postea in species . nā quidam sunt super illustres. quidam illustres. quidam speciales. alii carissimi. alii magistrat'. et illi sunt inferiores. vnde de his que p̄nt isti inferiores magistratus

## De offi. iudi. ordi.

cognoscere p̄t fieri delegatio. De alijs vero sive sint  
meri imperij sive mixti iure iurisdictionis nō p̄t rega-  
lanter fieri delegatio. Fallit ut dixi in necessaria cā ubi  
sentie ut si optet necessario indicē ordinariū alibi p̄fici-  
sa rei si nondū venit ad prouincia ut in. d. l. i. Idem  
coiter p̄cludit doct. in. d. l. si ordinariū detineret infir-  
mitate vel eēt occupat' circa multas causas h̄ic ita q̄  
nō p̄t omnibus intendere nam tūc l̄z lege nō sit causu-  
tū ex idēitate rōnis hoc cōiter recipitur quēadmodū  
obierat in causa absentie. nā vbi eadē rō idem usq; de-  
bet esse etiā in casib; exceptis ut nō. glo. in. l. i. L. de  
pdi. inde. et est tex. i. c. cū dicta. de p̄fir. vti. v̄l. unuti.

Ultimo q̄nt q̄ sunt isti iudices h̄ites mez & mixtū  
imperij et p̄icquere tam i secularib; q̄ in ecclesiasti-  
ci. In secularib; dic post Bar. in. d. l. i. q̄ iadef q̄  
p̄st. puincie ut olim erat p̄seg habebat ea q̄ sunt meri  
impj. ut in. l. illicitas. §. q̄ viuversas. ff. de offi. p̄si. vñ  
p̄ totam puinciam habebat gladii potestatem. is aut̄  
q̄ perat civitati de iure cōi non habebat ea q̄ sunt meri  
& mixti impj. nec ea q̄ sunt magne iurisdictionis sed re-  
curribat i istis maioribus ad p̄sidem. puincie. ut in di-  
cta auē. de defen. cini. in. §. audient. et in. §. iurare. H̄z  
bodie cōiter i italiā q̄libet ciuitas habet regimē quod  
eīm habebat tota puincia. et ideo p̄tās h̄z bodie oia  
ad hoc qd nō. glo. in. l. i. L. de prescrip. lori. t̄p.  
Sed dubiū est qd in eo q̄ presidet alicui castro v̄l op-  
pido. et dic q̄ si castz ē subiectum ciuitati tota iurisdi-  
cio est peres ciuitatē et debent respondere in ciuitate.  
dicunt enim ciues illius ciuitatis cui subsunt et ei cogūt  
subire omnia onera. l. incola. et l. qui ex vico. ff. ad mu-  
nic. H̄z soler bodie mitti vicinus q̄ p̄t dici inferior  
magistratus vnde solum poterit cognoscere de leuib;  
criminibus & de summa vſq; ad. ecc. florenos vel aure-  
os ut in. d. auē. de defen. cini. In maioribus aut̄ debet  
remittre ad iudicem ciuitatis et in criminibus graui-  
bus debet capere malefactores & remittere ut in. d. §.  
audient. Itē scias q̄ illud qd dixi q̄ ex cā p̄t delega-  
ti ea q̄ sunt imperij dūmodo nō p̄cedat ad ultimū sup-  
pliciū & membrū abſcissionē p̄ auē. d. colla. in. §. ad hec  
& licet quida contra. p̄imum tamen cōiter tenetur ut  
nō. glo. in. d. l. i. et spe. in. d. §. Item q̄ est delegatio. et  
glo. in. c. in archiep̄atu. p̄al. princeps aut̄z potest oia  
delegare ut nota glo. in. d. c. illud. et bar. in. d. l. i. et. l.  
imperium. p̄real. p̄sidentis antem collegio sen viuversi-  
tati que non facit ciuitatem seu castrum ut sunt isti re-  
ctores artis lane & similes non habent ea que sunt im-  
perij sed solum cognoscunt de bis que oruntur inter  
excentes illam professionem occasione illius. Societa-  
tis seu professionis ut in. l. i. L. de iuris. om. in. Fallit  
in doctore qui erga scholares de iure cōmuni h̄z ea q̄  
sunt imperij licet non seruet de p̄uetudine. ut est tex. &  
auē. habita. L. ne si. p̄ pa. & in probe. ssor. nō. bar. in.

d. l. i. In ecclasiasticis; dīc. q̄ ep̄i e; sup̄iores et legatus  
pape habent ea que sunt imperij. vi. in. c. i. s. co. De i-  
terioribus autem p̄e. atio dic q̄ regulariter de iure cōi  
non habent ea q̄ sunt imperij nisi forte ea que sunt de  
minorū imperio et minimo ut leniter coercere. Item  
possunt excōicare et excōicatio est meri imperij ut nō.  
Inno. in. c. transmissam. de elect. et hosti. in. c. j. p̄xi.  
ptz ex sequentibus. naz in excommunicacione exercetur  
iurisdictione ex officio iudicis nobiliti ad publicaz utilita-  
tem. q̄ncq; tamē exercet in favorem p̄uatū & tunc credo  
q̄ sit mixti imperij p̄ supradicta. & sic limitare Inno.  
Itē fallit i platis regularibus nā ip̄i cognoscūt de cri-  
minibus p̄tra subiectos dūmodo nō p̄cedatur ad de-  
positionem ut dixi in. c. cuz ab eccliarum. s. co. & ple-  
nius dico in. c. cum cōtingat. de fo. p̄pe. et hec nō.

**Astoralis.** ad se p̄ appellatōnem de  
latam subditis suffraganei cōmittere p̄ illū  
tū ad suscipiendam delegatōnem p̄pellere non potest.  
b. o. v̄sq; ad. §. p̄terea. In prima ponitū consultatio.  
In scđa mīlio. ibi ad quod Nota p̄mo duas regu-  
las ex tex. prima q̄ ep̄i exītes in prouincia archiep̄i  
subiecti ip̄i archiep̄o lege metropolitana & sic archiep̄i  
scopus ē in dēx ordinariū omnium ep̄oz sue puincie  
de iure cōi quelibet puincia debet habere vnum archi-  
ep̄im et decē ep̄os ut. vi. q. iij. in. c. sc̄itole. nō tū potest  
p̄cedere archiep̄s p̄tra ep̄im ad depositōnem q̄ depo-  
sitio ep̄oz soli pape ē referuata ut in. c. iij. de trāfla. p̄la.  
Sed de criminibus paruis potest cognoscere et ip̄os  
ep̄os punire ut in. c. sacro. de sen. excō. et. x. q. iij. quia  
cognouimus. nō. §. an. in. c. ut litigantes. j. eo. ti. li.  
vi. De causa vero ciuili indifferēter cognoscit etiam si  
subditus ep̄i. conneniat ep̄im nam debet eum conueni-  
re coram archiep̄o. sed si ep̄s habet causam cōtra sub-  
ditum non conuenit eum coram archiep̄o q̄ nou est iu-  
dex subditi ut b̄ nec ep̄s d̄ esse index in cā. ppria f̄ de-  
bent eligi arbitri auctoritatē iuris. hec. pbantur in. c. si  
dericus aduersus clericum. xi. q. i. et hec nō. Sed a re-  
gula q̄ archiep̄s nō p̄currat cū ep̄o i diocesanis suffra-  
ganeoz suoz imo regulariter nullā p̄tatem potest exer-  
tere in subditos ep̄oz nisi in casib; exceptis. & si ha-  
bes casum in quo quis nō est superior subiectoz s̄i sub-  
iecti. et sic non habet locū ista regula. si vinco vincentē  
te. de q̄ in. c. auctoritatē. de cōcel. p̄ben. li. vi. archiep̄s  
ergo habet iurisdictionē ep̄alem in sua dioceſi dūtaxat  
sed in prouincia habet iurisdictionem archiep̄alen ut i  
ep̄os regulariter possit exercere iurisdictionem f̄ i sub-  
ditos ep̄oz non nisi i casib; exceptis. Nō tercio  
& ordinariū potest s̄i iure causam ad se spectantem  
delegare licet multi allegent impedimentū & d̄ iure ca-  
nonico vide duo sp̄alia. Idūmo q̄ indifferēter archi-  
ep̄o p̄mittit ut possit cām delegare. nec distinguit vñz

fit ardita vel lenia et sic videtur quod distinctio iuris clavis non praedita est iure canonico ut tamen lenia possint delege quod pertinet iure magistratus ut dixi. s. c. pxi. Secundum spaleum est quod causa appellatiois per delegari. Et iure canonicum est seclusus ut in sancto ad bec. L. de iure. non. glo. in. c. sup. questione. Et offici. delege. et sic videtur quod de iure canonico omnia sunt delegabilia ut plene dixi. s. c. pxi. dicit tamen hostius. quod spale forte est in archiepiscopis et in aliis indicabatur in eiusdem subiectis pape ut per remittendas locorum possint delege gare. Hoc ego prout id est in omnibus de iure canonico quod est non inducit aliquam spem in archiepiscopis immo papa videtur ad consultandum de episcopo. or. c. consultacioni. Quarto non quod causa per delegari non subditum est non subditus cogi non possit ad acceptandum. sic limitat rex. in. l. vniuersitatis. q. p. sua iuris. ubi dicitur quod causa subdelegari subditum. dicit enim intelligi quo ad hoc ut ille possit appellari ad acceptandum delegandum sed si vult acceptare potest sibi committi ut non ibi glo. ad hoc rex. in. l. et si prior. ff. de officiis. c. I. Ita non a procurario sensu quod superior potest subditum intendo delegare aliquam causam et cum appellere ad acceptandum. Ratio est quod indicare est publica iuris unde est minus accessorie. ut in. l. muniz. in. s. indicatio necessitas. ff. de muniz. et hoc ad idem tecum in. d. l. vniuersitatis. L. qui pro sua iuris. Ultimo nota quod archiepiscopus non tenet cognoscere in sua dioecesi de causa ad eum delata per appellatores a suffraganeo suo sed potest eam delegare in illa dioecesi non fuit sibi delata. Idem est in aliis causis quod deficiuntur ad eum iure metropolitico per vias querelle ut sunt causas excepti de quibus hic in glo. ad predicta vide bonum rex. in. d. c. ut litigantes. In glo. prima nota bene istaz glo. usque ad finem. et potes ponere exemplum in abbate subiecto episcopo vel in alio prelato seculari pura preposito ecclesie collegiate vel si archidiaconus prescrivit in iurisdictionem in quibusdam causibus vel in aliquo parochia dubitatur nunquam episcopus possit cognoscere de subditis prelatorum sibi subiectorum. et ponit glo. duas opes. Prima fuit Hung. Tz. et Ulin. quod sic. et hanc opem sequitur L. m. Idem. Hoff. quod etiam dicunt hoc esse de antiqua et probata consuetudine. Ideo hostius nisi sed etiam de consuetudine vel privilegio aliud apparent. vult enim hostius. quod episcopus habeat immediatam iurisdictionem in oecis de dioecesi licet sit alius platus specialis et sic concorditer cum quolibet prelato inferiori in iurisdictionis exercitio. sentit etiam quod si archipresbiter esset subiectus archidiacono et ab archipresbitero appellaretur potest appellari ad eum omisso archidiacono quasi non faciat isti gradum inter episcopum et subditos. Secunda opem fuit Jo. et hanc sequitur Ber. glosator qui habet oppositum ut episcopus non possit cognoscere de causis subditorum prelati nisi per appellationem et quod gradus in est appellandum. Jo. an. dicit quod salvo iure speciali credit quod de iure munitionis inter episcopum et platum